

APPROVATA LA PRIMA TRIMESTRALE 2006

Portafoglio partecipazioni	110,6 Euro/m (113,8 Euro/m al 31.12.2005) <i>prevalentemente per effetto del rimborso di finanziamenti verso partecipate</i>
Patrimonio Netto contabile	150,4 Euro/m (152,0 Euro/m al 31.12.2005)
Posizione finanziaria netta	positiva per 16,3 Euro/m (17,6 Euro/m al 31.12.2005)
Risultato netto di gruppo	-2,8 Euro/m (-0,5 Euro/m al 31.3.2005) <i>Risente di oneri non monetari legati ai risultati negativi di società collegate (in fase di start up o di turnaround) per 1,1 Euro/m ed all'applicazione del principio IFRS 2 per 0,3 Euro/m</i>

~ ~ ~ ~ ~

Milano, 15 maggio 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Industries S.p.A. ha esaminato ed approvato in data odierna i prospetti contabili consolidati al 31 marzo 2006, redatti utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli “International Accounting Standard”/“International Financial Reporting Standard” (IAS/IFRS).

Il Consiglio di Amministrazione, considerata la natura di holding di partecipazioni di Alerion Industries S.p.A., segnala la scarsa significatività dei dati del singolo trimestre rispetto all'andamento annuale ed informa che è sua opinione che l'indicatore che meglio sintetizza i risultati gestionali di Alerion sia rappresentato dalla variazione del patrimonio netto consolidato di Gruppo nel periodo considerato, avuto anche riguardo al valore del portafoglio delle partecipazioni quotate (plusvalenza lorda di 10,0 Euro/milioni rispetto alle quotazioni correnti) ed al valore che è in corso di creazione con le iniziative in fase di start up, tra cui:

- Sviluppo del Mediterraneo S.p.A.;
- le iniziative dirette di Alerion nel settore dell'energia da fonti rinnovabili (tramite Alerion Energie Rinnovabili S.r.l.);

- RdM Realty S.p.A., che nascerà dalla scissione delle attività immobiliari ex Reno de Medici S.p.A..

In particolare, l'attività svolta nel corso del primo trimestre 2006 si è focalizzata su:

- attività di consulenza a favore della collegata Reno De Medici S.p.A., legata al rifinanziamento del prestito obbligazionario di residui 145 Euro/mio (favorevolmente concluso il 4 maggio 2006) ed al perfezionamento del progetto di scissione parziale proporzionale della stessa Reno De Medici S.p.A. a beneficio di RDM Realty S.p.A., costituenda developer immobiliare, per le cui azioni è in corso l'istruttoria di Borsa e Consob ai fini dell'ammissione a quotazione. I servizi di consulenza prestati a favore di Reno De Medici sono remunerati tramite *success fees*, già parzialmente maturate alla data di approvazione della presente relazione;
- sviluppo del business legato al settore dell'energia da fonti rinnovabili (eoliche e fotovoltaiche), nell'ambito del quale Alerion Energie Rinnovabili S.r.l., destinata ad assumere il ruolo di sub-holding operativa in tale comparto, ha dato corso alle attività propedeutiche l'avvio dello sviluppo di un primo progetto eolico di 56 MWe (sui circa 80 MWe previsti) ed ha proseguito nell'attività di scouting di nuovi progetti, sia eolici, che fotovoltaici.

Le **attività consolidate** costituenti il portafoglio partecipazioni sono pari a 110,6 Euro/milioni, rispetto a 113,8 Euro/milioni di fine esercizio 2005, di cui 58,2 Euro/milioni classificati tra le immobilizzazioni finanziarie e 52,4 Euro/milioni classificati nell'attivo corrente (rispettivamente 59 Euro/milioni e 54,8 Euro/milioni a fine 2005).

Si segnala che, in base agli attuali corsi di borsa, il valore di mercato delle partecipazioni quotate (Enertad e Reno De Medici) è superiore al valore di carico di Alerion per circa 10,0 Euro/milioni.

Al 31 marzo 2006, il Gruppo evidenzia una **posizione finanziaria netta positiva** per 16,3 Euro/milioni, variata rispetto ai 17,6 Euro/milioni di fine 2005, a seguito di:

- incassi di crediti finanziari nei confronti di partecipazioni collegate per 3,4 Euro/milioni e nei confronti di terzi per 1,8 Euro/milioni;



- rimborsi di debiti finanziari verso terzi per 2,0 Euro/milioni ed incremento di debiti finanziari verso collegate per 1,3 Euro/milioni;
- incremento di disponibilità liquide per 3,2 Euro/milioni.

Per il trimestre appena trascorso, il risultato economico di Gruppo mostra una perdita di 2,8 Euro/milioni (31.3.2005: perdita di 0,5 Euro/milioni), per effetto:

- del pro-quota dei risultati delle partecipate valutate con il metodo del patrimonio netto, negativi per complessivi 1,1 Euro/milioni (31.3.2005: positivi per 0,2 Euro/milioni), che, per Reno De Medici, sono connessi al completamento della fase di riassetto industriale e finanziario, e, per Sviluppo del Mediterraneo, sono legati alla fase di start-up;
- del minor peso delle operazioni di trading su titoli, rientranti nell'ambito dell'attività di Investimento;
- del venir meno del contributo dei risultati dell'attività di consulenza (31.3.2005: 0,5 Euro/milioni), in considerazione di compensi su incarichi svolti nel primo trimestre 2006 ma che – essendo basati su *success fees* - sono maturati nel secondo trimestre del corrente esercizio.

I costi operativi, nel trimestre pari a 1,9 Euro/milioni, sono rimasti sostanzialmente allineati a quelli del primo trimestre 2005.

~ ~ ~ ~ ~

Come previsto dalla vigente normativa, si allegano al presente comunicato stampa i prospetti riclassificati di conto economico e di stato patrimoniale.

~ ~ ~ ~ ~

Per maggiori informazioni:

Bonaparte 48

Vittorio Pogliani
vittorio.pogliani@bonaparte48.com

Tel. 02.8800971
Fax 02.72010530

Alerion Industries S.p.A.

Federico Caporale
Responsabile Affari Generali
federico.caporale@alerion.it

Tel. 02.778890.1
Fax. 02.778890.282

GRUPPO ALERION
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO
CONSOLIDATO ALERION - Conto Economico riclassificato (Euro /mio)

	31.03.2006	31.03.2005
Risultati dell'attività di Investimenti	(0,9)	0,7
Risultati dell'attività Immobiliare	0,2	0,3
Ricavi dell'attività di Consulenza	0,0	0,5
Altri ricavi	0,0	0,0
PROVENTI E RICAVI OPERATIVI	(0,7)	1,5
<i>Costo delle risorse umane (dipendenti e CdA)</i>	<i>(0,8)</i>	<i>(0,8)</i>
<i>Altri costi operativi</i>	<i>(1,1)</i>	<i>(1,1)</i>
Costi operativi	(1,9)	(1,9)
EBITDA	(2,6)	(0,4)
Ammortamenti e svalutazioni	(0,1)	0,0
EBIT	(2,7)	(0,4)
Gestione finanziaria	0,1	0,1
EBT	(2,6)	(0,3)
Imposte	(0,2)	(0,2)
Risultato di competenza di terzi	0,0	0,0
RISULTATO NETTO DI GRUPPO	(2,8)	(0,5)

GRUPPO ALERION
STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
CONSOLIDATO ALERION - Stato Patrimoniale riclassificato (Euro/mio)

	31.03.2006		31.12.2005	
Avviamento	3,9	2,6%	3,9	2,6%
Immobile sede sociale	22,4	14,9%	22,4	14,7%
Altri immobilizzi strumentali e immateriali	0,4	0,2%	0,4	0,2%
IMMOBILIZZI STRUMENTALI E IMMATERIALI	26,7	17,8%	26,7	17,6%
Reno de Medici S.p.A.	38,8	25,8%	39,6	26,1%
Enertad S.p.A.	48,2	32,0%	46,8	30,8%
Investimenti per finalità di trading	0,0	0,0%	0,4	0,2%
<i>Investimenti in partecipazioni quotate (a)</i>	<i>87,0</i>	<i>57,9%</i>	<i>86,8</i>	<i>57,1%</i>
Sviluppo del Mediterraneo S.p.A.	6,2	4,1%	6,4	4,2%
Mirant Italia S.r.l. (incl. finanziamenti)	4,2	2,8%	7,6	5,0%
Mediapason S.p.A. (già Eurovision Partecipazioni S.p.A.)	9,0	6,0%	9,0	5,9%
FBC Group Ltd	1,0	0,7%	1,0	0,7%
Altri investimenti	3,2	2,2%	3,0	2,0%
<i>Altri Investimenti (b)</i>	<i>23,6</i>	<i>15,7%</i>	<i>27,0</i>	<i>17,8%</i>
TOTALE INVESTIMENTI (a+b)	110,6	73,6%	113,8	74,9%
ATTIVITA' IMMOBILIARI	1,5	1,0%	1,5	1,0%
Crediti operativi	11,4	7,5%	13,7	9,0%
Debiti operativi	-13,0	(8,6%)	-13,0	(8,5%)
ATTIVITA' OPERATIVE NETTE	-1,6	(1,1%)	0,7	0,5%
Liquidità	25,0	16,6%	21,8	14,3%
Debiti finanziari	-11,8	(7,9%)	-12,5	(8,2%)
INDEBITAMENTO (-) / LIQUIDITA' (+) NETTO	13,2	8,8%	9,3	6,1%
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	150,4	100,0%	152,0	100,0%

GRUPPO ALERION
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

(Euro/mio)	31/03/2006	31/12/2005	variazioni
<i>Passività finanziarie non correnti</i>			
- Quota debito verso altri finanziatori (immobile Via Durini)	3,3	3,4	(0,2)
- Quota prestito obbligazionario	4,8	6,4	(1,6)
Totale passività finanziarie non correnti	8,1	9,8	(1,8)
<i>Passività finanziarie correnti</i>			
- Quota debito verso imprese collegate	1,3	-	1,3
- Quota debito verso altri finanziatori (immobile Via Durini)	0,8	0,8	-
- Quota prestito obbligazionario	1,6	1,6	-
- Interessi su prestito obbligazionario	0,0	0,2	(0,2)
Totale passività finanziarie correnti	3,7	2,6	1,1
Totale indebitamento finanziario lordo	11,8	12,5	(0,7)
<i>Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti</i>			
- Disponibilità liquide	(13,0)	(9,8)	(3,2)
- Impieghi a pronti contro termine ed altri titoli	(12,0)	(12,0)	-
Totale cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	(25,0)	(21,8)	(3,2)
Indebitamento (+) / Liquidità (-) netto	(13,2)	(9,3)	(3,9)
<i>Crediti finanziari non correnti</i>			
	(0,1)	(0,1)	-
<i>Crediti finanziari correnti</i>			
	(3,0)	(8,2)	5,2
Posizione finanziaria netta	(16,3)	(17,6)	1,3